
Verkeersbesluit aanwijzing 30 km-zone

Parkbuurt (gedeelte Stationsbuurt)

Z160830_0001

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat rijk, provincies, waterschappen en gemeenten een intentieverklaring hebben ondertekend waarin

zij verklaren het Startprogramma Duurzaam Veilig te zullen uitvoeren;

dat de uitbreiding van 30 km/uur-gebieden daarvan een onderdeel uitmaakt;

dat bewoners van de Parkbuurt bekend zijn met het voornemen de buurt als 30 km/uur-zone aan te

duiden;

dat de wegen rondom de Parkbuurt, betreffende Westerlaan, Stationsweg, Burgemeester van Roijen-

singel, Emmawijk (gedeelte Stadsgracht) en Willemskade, in de Mobiliteitsvisie zijn opgenomen als

gebiedsontsluitingswegen B;

dat de wegen in de Parkbuurt, betreffende Emmawijk, Parkweg, Parkstraat, Roopoort en Westerstraat,

in de Mobiliteitsvisie zijn opgenomen als erftoegangswegen;

dat erftoegangswegen slechts een functie hebben voor het verkeer dat zijn bestemming of herkomst

heeft op die wegen dan wel op een weg gelegen in de directe omgeving;

dat voor het beperken van de snelheid van het verkeer en het tegengaan van sluiproutes door de wijk

reeds voldoende snelheidsremmende en attentieverhogende voorzieningen zijn aangelegd;

dat het daarom in het belang van de vrijheid van het verkeer en de veiligheid op de weg noodzakelijk

is de onderstaande verkeersmaatregel te treffen;

dat het voor de administratieve overzichtelijkheid wenselijk is bestaande verkeersmaatregelen c.q. oude

besluiten in te trekken en de geldende verkeersmaatregelen vast te leggen in een nieuw besluit;

dat uitvoering van de werkzaamheden gepland staan voor najaar 2016;

dat de hierna genoemde weg, wegen c.q. weggedeelten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente

Zwolle;

dat overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en dat de

politie positief adviseert over het voorgenomen verkeersbesluit;

gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

BESLUITEN

1. het Verkeersbesluit van 20 september 2001, kenmerk SBL01-3724, waarin de Parkbuurt is aange-

wezen als 30 km/uur-zone, in te trekken;

2. door plaatsing van verkeersborden A01-30-ZB en A02-30-ZE volgens bijlage 1 van het RW 1990,

de hieronder genoemde wegen aan te wijzen als zone waarbinnen de maximumsnelheid van 30

km/uur geldt:

Nr. 47195

STAATSCOURANT 6 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 47195 6 september 20161



  

a. Emmawijk; uitgezonderd gedeelte langs de Stadsgracht;

b. Parkstraat:

c. Parkweg;

d. Roopoort:

e. Westerstraat.

Zwolle, 1 september 2016

Burgemeester en wethouders van Zwolle,

Namens deze,

dhr. W. IJzerman

sectiehoofd afdeling Vergunningen

Mededelingen

Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad en in

de Staatscourant van 6 september 2016 (www.zoek.officielebekendmakingen.nl).
Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Stadskantoor, Lübeckplein
2, Zwolle.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij
ons college van burgemeester en wethouders. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend
dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar
moet bevatten.

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, locatie
Zwolle, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlo-
pige voorziening te treffen.

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.

Inlichtingen

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw J.M. Vulkers van
het Expertisecentrum van de gemeente Zwolle, telefoon (038) 498 4053.

 

Staatscourant 2016 nr. 47195 6 september 20162

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl/
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen

